Prefeitu ra de Jacareí
Gabinete do Prefeito tF-----.- _ .. ,..........,~,. C' , . .. , .1

PROTOCOLO J~ TIPO:!

DATA / Jho f2 _.ASS:W _
CAMARA MUNICiPAL DE JACAREI

Oficio n?477/2018 - GP

À Vossa Excelência a Senho ra

Presidente Lucimar Ponciano

Gabinete da Preside nte da Câmara Municipal de Jacareí

Assunto: Pedido de Informação n° 159/2018

Excelen tíssima Senhora Presidente:

Jacare í, 11 de outubro de 2018.

Em atendimento ao Ofício n. 96/10/2018-CMP, dessa Casa

Legislativa , datado de 03 de outubro de 2018, recebido nesta Prefeitura no dia 03

de outubro de 2018 , referente ao Pedido de Informações n.? 159/18, de autoria da

vereador Valmi r do Parque Meia Lua, venho prestar as seguintes informações:

Conforme já respondido anteriormente nos Pedidos de Informação

129/18, 135/18, 137/18, 140/18, 145/18 e 146/18 , neste semestre está em

andamen to a execução do cronograma de implantação de lombadas tipo A e tipo B

(art. 3 da Resolução n? 600 do CONTRAN - Conselho Nacional de Trânsito) nas

vias locais dos bairros.

Praça dos Três Poderes, 73 _2° andar- Centro - Jacareí-SP ~--

Telefone : (12) 3955-9111 - Fax: (12) 3961-1092 - gabinete@jacareLsp.gov .l:Jr

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

Para o primeiro semestre de 2019 estão previstas a instalação de

travessias elevadas ou outros dispositivos de segurança viária em travessias

arteriais da cidade .

Cabe salientar que a Secretaria de Mobilidade Urbana fez a

padronização de velocidade na Av. Getúlio Vargas , conforme já respondido no

Pedido de Informação 129/1 8.

Respe itosamente,

\~o~
'-.......IZAlI(§ JOSÉ DE SANTANA

Praça dos Três Poderes, 73 _2° andar- Centro - Jacarei-SP

Telefone: (12) 3955-9111 - Fax: (12) 3961-1092 - gabinete@ja careLsp.gov.br